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I mange år har det været muligt at få en bindende
forhåndsbesked om skattespørgsmål fra Ligningsrådet,
og fra den 1. juli 2003 har det været muligt at få et
bindende ligningssvar fra de lokale skattemyndighe-
der. Derimod har det ikke været muligt at få bindende
udtalelser om moms og afgiftsspørgsmål.

Sammenlægningen på skatteområdet fra den 1. no-
vember 2005 medfører, at de to ordninger lægges
sammen og herefter kaldes ”Bindende svar”. Samtidig
udvides ordningen, så det også bliver muligt at få et
bindende svar på afgiftsområdet.

Skatteydere kan få et bindende svar fra SKAT om de
skatte- og afgiftsmæssige konsekvenser af en be-
stemt disposition, som er foretaget eller påtænkes
foretaget.

SKAT eller Skatterådet svarer
Det bindende svar afgives af SKAT eller af Skatterådet
i sager med principielt indhold. Man kan spørge om
de skatte- og afgiftsmæssige virkninger af allerede
gennemførte og af påtænkte dispositioner. Man kan
også spørge om de skatte- og afgiftsmæssige virknin-
ger for sig selv, sin virksomhed/organisation eller
den, man repræsenterer. 

Vedrørende indkomstskat, ejendomsværdiskat eller
afgift efter pensionsbeskatningsloven kan man også
spørge om de skattemæssige virkninger for andre,
hvis der er tale om en disposition, som man påtænker
at foretage. 

Bindende svar gives dog ikke på spørgsmål om den
skattemæssige virkning af toldlovgivningen. Bindende
svar gives heller ikke på spørgsmål om bevillinger

eller dispensationer vedrørende påtænkte dispositio-
ner.

Gebyr på 300 kr.
For at få et bindende svar skal der betales et gebyr,
som i 2005 er 300 kr. pr. disposition, hvis der spørges
om “egne forhold”. Ellers er gebyret på 9.100 kr. pr.
disposition. Et svar er bindende for SKAT i maksimalt
fem år.

Ja eller nej-svar
Anmodningen skal indsendes skriftligt til SKAT.
Sammen med anmodningen skal sendes alle relevan-
te oplysninger samt gebyret til SKAT. Der skal så vidt
muligt formuleres spørgsmål, der kan besvares med
“ja” eller “nej”.

Hvis anmodningen om et bindende svar er på skat-
teområdet, skal anmodning sendes senest en måned
efter udløbet af det indkomstår, som det bindende
svar har betydning for.

På afgiftsområdet er der ikke nogen frist for at indsen-
de anmodningen. Spørger kan, hvis man ønsker det,
selv fastsætte starttidspunktet for den periode, det
bindende svar skal gælde for. 

Tidsfrister for svar
Senest tre måneder efter, at SKAT har modtaget en
anmodning, vil SKAT som regel sende det bindende
svar. 

Der kan dog gå længere tid, hvis ikke alle de nød-
vendige oplysninger er indsendt, og SKAT derfor er
nødt til at indhente yderligere information, eller hvis
der andre særlige omstændigheder. 

Bindende svar - nu også om afgifter
Ny ordning trådte i kraft den 1. november 2005.



Den 16. november 2005 fremsatte er-
hvervsminister Bendt Bendtsen forslag om
modernisering af bl.a. bogføringsloven, års-
regnskabsloven (årsrapportloven), aktiesel-
skabsloven og anpartsselskabsloven. 

Ændringsforslagene betyder især lempelser
for mindre virksomheder, de såkaldte klas-
se A- eller B-virksomheder. Der er tale om
færre krav til noteoplysningerne til anlægs-
aktiver, eventualaktiver og nærtstående
parter, ligesom kravet til indholdet i ledel-
sens årsberetning lempes.

Nok at offentliggøre bruttofortjenesten 
I den nugældende lovgivning må B-virk-
somhederne alene vise bruttofortjenesten 
i stedet for en opdeling på flere regnskabs-
poster, såfremt det kan skade virksomhe-
dens konkurrence at offentliggøre netto-
omsætningen. Efter lovforslaget kan alle 
B-virksomheder og de mindre C-virksom-
heder sammentrække regnskabsposterne
uden at skulle begrunde behovet herfor.

Kravet om indregning af finansielle leasing-
kontrakter fjernes for B-virksomhederne,
hvilket indebærer, at fremtidige forpligtel-
ser til dækning af leasingkontrakter blot
kan opføres under eventualforpligtelserne.

Beskrivelse af edb-systemet
Virksomhederne skal ikke længere udarbej-
de egen systembeskrivelse over edb-syste-
met, såfremt de anvender et standard edb-
system uden væsentlige tilretninger. Dette
forudsætter, at leverandøren har udleveret
og vedligeholder en systembeskrivelse,
som opbevares i virksomheden.

Revisionspligten afskaffes
Forslaget vil afskaffe revisionspligten for de
mindste anparts- og aktieselskaber.
Selskaber, der ikke overskrider to af tre
størrelser i to på hinanden følgende år, kan
undlade revisionen. Grænserne er:

Omsætning 3,0 mio. kr.
Balancesum 1,5 mio. kr.
Antal medarbejdere 12

Virksomheder, der ejer andele i tilknyttede
eller associerede selskaber, kan ikke undla-
de revisionen, selv om de opfylder de
nævnte krav.

Ikrafttræden
Lovforslagene træder i kraft for regnskabs-
år, der begynder 1. januar 2006. De lempe-
ligere krav kan anvendes allerede i regn-
skaber, hvis regnskabsår er begyndt før 
1. januar 2006, blot man så anvender alle
de ændrede krav. Revisionspligten afskaffes
ikke for regnskabsår, der er begyndt før 
1. januar 2006. 

Lovforslag
Vi understreger, at der er tale om et lovfor-
slag, hvilket indebærer, at der kan ske
ændringer under Folketingets behandling.
Når de nye regler er vedtaget, vil vi infor-
mere om reglerne dels i dette blad, dels på
vores hjemmeside - www.nd-revision.dk

Hvis du inden da har spørgsmål hertil, er
du velkommen til at kontakte os.

Sidste nyt
fra www.nd-revision.dk
Finanslovsforslaget for 2006
Kun få ændringer på skatteområdet og stort overskud

Skatten i 2006
I forhold til 2005 reguleres beløbsgrænserne 

i 2006 med 2,3 pct.

Sidste frist for at hæve feriepenge fra 2003
Skal søges udbetalt inden udgangen af september 2005

Værdien af fri bil ved intern handel 
Efter tre år skal handelsværdien benyttes

Ikke-rygere skal ikke beskattes 
af tobaksforbrug
Landsskatteretten ændrer hidtidig praksis

Nu kan pensionsmidler investeres 
i unoterede aktier
Investeringen skal mindst være på 100.000 kr.

Forskudsregistreringen for 2006 
6 pct. stigning i indkomsterne fra 2004 til 2006

Hobby eller erhverv?
Nødvendigt med en vis omsætning

EF-domstolen har afsagt dom 
i den danske firmabilsag
Udenlandske firmabiler kan måske slippe for 

registreringsafgift

Acontoskat skal betales senest 
den 21. november 2005
Eventuel overskydende skat for 2004  anvendes 

til dækning af acontoskatten

Bindende svar - nu også om afgifter
Ny ordning gældende fra den 1. november 2005

Befordringssatserne for 2006 
er nu fastsat
Satserne er baseret på en benzinliterpris på 

kr. 10,12 (95 oktan)

Ovennævnte emner har været behandlet 
på vor hjemmeside siden forrige udgave af 
Nyt fra ND REVISION. De kan stadig ses 
på siden.

Vi bringer hver uge en artikel om et aktuelt
emne.
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Selskabslove, 
årsregnskabsloven 
og bogføringsloven
moderniseres 

Erhvervsministeren har fremsat forslag om forenklinger,
herunder afskaffelse af revisionspligten for små selskaber.

Af direktør, registreret revisor FRR
Carsten Rosenvinge, ND REVISION
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Folketinget vedtog i juni en lov, der bl.a. med-
fører, at der nu er indført tvungen sambeskat-
ning for danske koncernforbundne selskaber.
Koncernbegrebet følger stemmeflertallet. Det
er derfor uden betydning, hvor stor en ejeran-
del moderselskabet har, hvis det stemme-
mæssigt kan bestemme over datterselskabet.
Hermed følger lovgivningen de regler, der er
gældende for koncernbegrebet i forbindelse
med årsregnskabsloven.

Gælder fra indkomståret 2005
De nye regler om sambeskatning har virkning
for koncerner, der har regnskabsår, som påbe-
gyndes den 15. december 2004 eller senere.
Dermed får reglerne virkning fra 2005 for de
koncerner, der har valgt kalenderåret som
regnskabsår.

I praksis har en del koncerner valgt regn-
skabsafslutning på andre tidspunkter, så ind-
komståret 2005 allerede er påbegyndt, før de
nye regler træder i kraft. Disse koncerner skal
som udgangspunkt først anvende de nye reg-
ler for det næste regnskabsår, der hermed bli-
ver indkomståret 2006.

I reglerne for ikrafttrædelse er der indsat en
overgangsbestemmelse, der giver koncerner
med forskudt regnskabsår mulighed for at
vælge de nye sambeskatningsregler allerede
for indkomståret 2005. Det er dog en betin-
gelse, at alle koncernens selskaber omfattes
af de nye regler.

Moderselskabet skal være 
administrationsselskab
Moderselskabet skal være administrations-
selskab i sambeskatningen. I de tilfælde, hvor

der ikke findes et dansk moderselskab, skal
administrationsselskabet vælges blandt de
danske søsterselskaber. 

Alle selskaber i sambeskatningen skal have
samme indkomstår, og det skal følge admini-
strationsselskabets indkomstår. Det kan i
praksis medføre, at der skal ske en omlæg-
ning af indkomstperioden, når et nyt selskab
medtages i sambeskatningen. 

Der skal ske sambeskatning for den del af
indkomståret, hvor der er koncernforbindelse.
Opstår koncernforbindelsen i løbet af et ind-
komstår, og det indtrædende selskab har et
andet indkomstår end administrationsselska-
bet, anses det indtrædende selskabs indkomst-
år for udløbet på det tidspunkt, hvor koncern-
forbindelsen er etableret.

Underskud og skattebetaling
Et eller flere selskaber i en koncern kan have
underskud i et givet indkomstår. I de tilfælde
skal fremførsel af underskud ske med selska-
bets egne fremførbare underskud først, deref-
ter fremføres sambeskatningsunderskud for
det pågældende indkomstår, og endelig med
tidligere fremførte underskud i sambeskatnin-
gen.

Hvis et selskab udnytter underskud fra sambe-
skattede selskaber i koncernen, skal der ske
fuld betaling til det underskudsgivende sel-
skab. I modsat fald ville det svække eventu-
elle minoritetsaktionærers stilling i delvist
ejede selskaber.

Hver af de sambeskattede selskaber hæfter for
den del af skatten, der kan henføres til selska-
bet, indtil betaling er sket til administrations-

selskabet. Herefter hæfter administrationssel-
skabet for den fulde skat for koncernen.

De enkelte selskaber 
skal selv betale acontoskat 
SKAT har netop udsendt et nyhedsbrev, hvori
der orienteres om reglerne for sambeskattede
selskabers acontoskattebetaling. I en over-
gangsperiode indbetaler de deltagende sel-
skaber selv acontoskat som hidtil. De enkelte
selskaber skal således ikke lade acontoskat-
ten passere administrationsselskabet. 

Eventuel overskydende skat fra indkomståret
2004 i de enkelte selskaber blev anvendt til
dækning af den ordinære acontoskatterate pr.
21. november 2005 vedrørende indkomståret
2005, som det var gældende for alle selska-
ber. Betaling udover den ordinære rate indgår
som hidtil som selskabets frivillige indbeta-
ling for indkomståret 2005. 

Også i 2006 vil de enkelte selskaber blive
opkrævet acontoskatterater beregnet på sæd-
vanlig vis. Raterne vil indgå i beregningen af
den samlede skat for administrationsselska-
bet. Først i 2007 bliver det administrations-
selskabet, der er forpligtet til at indbetale
acontoskat.

Internationale sambeskatningsregler
I den samme lov indgår en nedsættelse af
selskabsskatten til 28 pct., ligesom der blev
vedtaget regler for international sambeskat-
ning. 

Kontakt ND Revision, hvis I har behov for 
at høre mere om de nye regler på dette
område.

Sambeskatning påvirker endnu ikke acontoskatten
Tvungen sambeskatning for danske selskaber i samme koncern, 

men de enkelte selskaber skal selv indbetale acontoskat i en overgangsperiode.

Moderselskab
Overskud:

400.000 kr.

D I
Overskud:

300.000 kr.

D II 
Underskud:
200.000 kr.

Skat af Skat af 
koncernoverskudkoncernoverskud
på 500.000 kr.på 500.000 kr.

SKAT

Samlet skal der betales skat af et koncernresultat på 500.000

kr. (400.000 kr. + 300.000 kr. - 200.000 kr.). Før den nye lov

skulle koncernen, hvis den ikke frivilligt var sambeskattet,

betale skat af 700.000 kr., mens datterselskab II’s underskud

på 200.000 kr. kunne fremføres og senere fratrækkes, når

datterselskab II igen havde overskud.
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Den skattemæssige værdi af en
firmabil, som en virksomhed stil-
ler til rådighed for en medarbej-
der, opgøres som en procentdel
af den pågældende bils værdi 
- uanset omfanget af private og
erhvervsmæssige kilometer. 

Bilens værdi i beregningsgrundla-
get skal altid (ny, brugt, leaset
eller mere end tre år) mindst
være 160.000 kr. 

Hvis bilen er under tre år 
For biler, der er under tre år ved
erhvervelsen, skal bilens nyværdi
ved første indregistrering (inkl.
registreringsafgiftspligtigt tilbe-
hør og udstyr) anvendes. Denne
værdi skal benyttes i indregistre-
ringsåret og de to efterfølgende
år. Derefter medregnes kun 75
pct. af bilens nyværdi som grund-

lag for skatteværdien. Se neden-
for om fordelen ved at skifte
firmabil i december.

Hvis bilen er mere end tre år 
For biler, som arbejdsgiveren har
anskaffet mere end tre år efter
første indregistrering (datoen er
afgørende), opgøres værdien til
anskaffelsespris med tillæg af
eventuelle istandsættelsesudgif-
ter. Se artiklen om handel internt
i koncern.

Hvornår skal firmabilen skiftes?
Skattesystemet belønner både
virksomhed og medarbejder, når
udskiftning af firmabilen sker
sent på året. Der kan således
være mange penge at spare, hvis
firmabilen udskiftes i december i
år og ikke i januar næste år.

Når virksomheden køber firmabil
til en medarbejder, kan den fore-
tage skattemæssige afskrivninger
på 25 pct. af bilens pris i anskaf-
felsesåret. Derfor kan det bedst
betale sig at få den nye bil leve-
ret inden den 31. december, da
virksomheden så kan afskrive 25
pct. af bilens pris allerede i inde-
værende regnskabsår. 

Virksomhedens fordel
Virksomheden skal dog være
opmærksom på, at “overskuddet”
beskattes, hvis firmabilen senere
sælges til en højere pris, end den
er nedskrevet til. Men selv i disse
tilfælde har virksomheden opnået
en skattekredit, som hjælper på
likviditeten. 

Medarbejderens fordel
Medarbejdere med firmabil får

lagt “værdi af fri bil” til deres
skattepligtige indkomst. Som
nævnt gælder nyvognsprisen i
indregistreringsåret og de to efter
følgende år. 

En firmabil anskaffet i december
skal således indgå til nyvognspri-
sen i december og de to efterføl-
gende år, mens en bil anskaffet i
januar skal indgå til nyvognspri-
sen i hele indregistreringsåret og
de to efterfølgende år.

For medarbejderens privatøkono-
mi vil fordelen således også være
størst, hvis en ny firmabil leveres
i december. For en ny firmabil til
250.000 kr. indkøbt i december
2005 er medarbejderens skat ca.
9.000 kr. mindre i de første tre år,
end hvis bilen købes i januar
2006.

Ny firmabil inden nytår
Det er en skattefordel for både virksomheden og medarbejderen.
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Når firmabilen 
handles internt 
i koncern 
Efter tre år skal handelsværdien benyttes.

Skatteminister Kristian Jensen er blevet spurgt om, hvordan værdien af
fri bil beregnes, hvis firmabilen handles internt i en koncern. 

De første tre år efter indregistrering 
Beregningsgrundlaget for den skattepligtige værdi af fri bil er fastsat 
i ligningsloven, og reglerne er ikke ændret i mange år. Efter denne
bestemmelse udgør beregningsgrundlaget bilens nyvognspris i de første
tre indkomstår efter første indregistrering. 

Dette beregningsgrundlag anvendes, uanset om arbejdsgiveren har købt
bilen som ny eller brugt eller har leaset den. Et salg og tilbagekøb eller
tilbageleje af bilen i denne periode påvirker derfor ikke beregnings-
grundlagt. 

Fra fjerde år efter indregistrering 
I det fjerde indkomstår nedsættes beregningsgrundlaget til 75 pct. af
bilens nyvognspris. For biler, der er anskaffet mere end tre år efter første
indregistrering, er det arbejdsgiverens faktiske anskaffelsespris, der
udgør beregningsgrundlaget. 

Da det reelle værditab på biler efter tre år i almindelighed overstiger 
25 pct. af bilens nyvognspris, vil det være en fordel at få værdien af fri
bil opgjort på grundlag den aktuelle markedsværdi.

Landsskatteretten har taget stilling til en række konkrete sager om kon-
cerninterne overdragelser af biler. Det kan på baggrund af disse afgørel-
ser fastslås, at overdragelse efter tre år af en firmabil internt i en kon-
cern som udgangspunkt skal godkendes af ligningsmyndighederne. 

På sædvanlige og markedsbestemte vilkår 
Det er dog en forudsætning, at overdragelsen er sket på sædvanlige og
markedsbestemte vilkår. Det fremgår bl.a. af en kendelse fra Lands-
skatteretten, hvori man godkendte et ”sale and lease back arrangement”
for en bil, der var stillet til rådighed for en hovedaktionærs ægtefælle. 

Hvis overdragelsen er sket på usædvanlige og ikke markedsbestemte vil-
kår, eller hvis aftalen om salg af bilen kun er ren formel, og ejendoms-
retten ikke er overgået fra sælger til køber, kan aftalen tilsidesættes af
ligningsmyndighederne. 

Landsskatteretten har fx tilsidesat en aftale, hvor køb og tilbagesalg af
en bil fandt sted inden for en måned og til samme pris. Tilmed var pri-
sen en del lavere end den vejledende pris i DAF’s brugtvognskatalog.

Befordringssatserne 
for 2006 
Befordringsfradrag
Kilometersatsen for fradrag for befordring mellem hjem og arbejds-
plads i indkomståret 2006 er fastsat til:

0 - 24 km: intet fradrag
25 -100 km: 1,78 kr. pr. km (1,68 kr. pr. km i 2005)
over 100 km: 0,89 kr. pr. km (0,84 kr. pr. km i 2005)

Skattefri befordringsgodtgørelse
Godtgørelse, der udbetales ved benyttelse af egen bil til erhvervs-
mæssig kørsel, er fra den 1. januar 2006 skattefri, hvis den ikke
overstiger følgende beløb:

1. kørsel til og med 20.000 km årligt: 3,30 kr. pr. km
(3,10 kr. pr. km i 2005)

2. kørsel udover 20.000 km årligt: 1,78 kr. pr. km
(1,68 kr. pr. km i 2005)

3. ved kørsel på egen motorcykel er satsen som for egen bil

4. kørsel på egen cykel, knallert eller 45-knallert: 0,40 kr. pr. km.
(uændret)

Skatterådet har anvendt en benzinpris på 10,12 kr. pr. liter 
95 oktan, da satserne blev fastsat.



Hvert år op til årsskiftet gør mange danskere
sig overvejelser om muligheden for at spare
op på pensionsordninger, der giver fradrag i
årets indkomst. 

Kapitalpension
For 2005 kan der med fradrag i bund- og mel-
lemskatten indbetales op til 41.000 kr.
Indbetalinger på en kapitalpension fragår ikke
ved beregningen af topskat. Hvis man betaler
mellem- eller topskat, vil fradragsværdien der-
for være ca. 45 pct. For skatteydere, der kun
betaler bundskat, er fradragsværdien ca. 40
pct. 

Indtil kapitalpensionen udbetales, vil en even-
tuel tilvækst blive beskattet med 15 pct. mod
de ca. 60 pct., der gælder for positiv kapital-
indkomst uden for pensionsopsparing.

Kapitalpensionen kan udbetales fra det fyldte
60. år og skal udbetales senest ved det fyldte
70. år. Når de opsparede midler kommer til
udbetaling, vil der blive fratrukket en statsaf-
gift på 40 pct. Hvis pengene ønskes ud inden
det fyldte 60. år, er statsafgiften på 60 pct.

Ratepension
Ratepensionsaftaler kan oprettes af alle, der
endnu ikke er fyldt 60 år. Herefter kan man
kun forhøje de indbetalte beløb. Ratepension
kan enten indbetales løbende eller som et
engangsindskud. Hvis engangsindskuddet i
2005 er op til 41.000 kr., fås fuldt fradrag. 
Hvis der indbetales mere, fordeles fradraget
over op til 10 år, dog kan man altid fratrække
41.000 kr. 

Foretager man løbende indbetalinger, skal
man forpligte sig til at indbetale det aftalte
beløb i 10 år. Der er fuldt fradrag for de løben-
de indbetalinger.

Indbetaling på en ratepension kan give fradrag
med op til 60 pct. skatteværdi, hvis man beta-
ler topskat. Når pensionen kommer til udbe-
taling, trækkes der måske kun ca. 40 pct. i
skat, hvis man i pensionisttilværelsen kun
betaler bundskat.

Ratepensionen udbetales i mindst 10 årlige
rater og skal senest være udbetalt i det år,
man fylder 85 år. Ophæves ratepensionen,

inden man fylder 60 år, skal man som hoved-
regel betale en statsafgift på 60 pct. Udbeta-
lingerne beskattes som anden indkomst, dog
skal der ikke trækkes AM-bidrag.

Ratepension for selvstændige
Selvstændigt erhvervsdrivende kan på grund af
svingende indtægter have svært ved at binde
sig for et fast indskud i en 10-årig periode.
Derfor har Folketinget vedtaget en lov, så selv-
stændige kan indbetale op til 30 pct. af virk-
somhedens overskud på en ratepensionsord-
ning og få fuldt fradrag for indbetalingen. Der
er ingen krav om, at der skal ske indbetalinger
i en 10-årig periode.

Hvis det samlede årlige fradrag udgør op til 30
pct. af overskud fra selvstændig erhvervsvirk-
somhed, kan hele beløbet fradrages. Hvis
eksempelvis en selvstændigt erhvervsdrivende
har et overskud på 300.000 kr., kan der indbe-
tales op til 90.000 kr. med fuldt fradrag for
indkomståret. 

Hvis det i forbindelse med årsregnskab og selv-
angivelse efterfølgende viser sig, at der er ind-
betalt mere end 30 pct., kan der foretages fra-
drag for de første 30 pct. i indskudsåret, mens
det resterende beløb vil kunne fradrages i de
følgende indkomstår. 

30 pct.-reglen omfatter ikke den selvstændi-
ges eventuel lønindkomst. Men er den selv-
stændige også lønmodtager, kan der indbeta-
les på en arbejdsgiveradministreret pensions-
ordning.

30. december er sidste frist
ND Revision hjælper gerne med at finde den
rette ordning og det optimale beløb. Det sam-
me gælder for pengeinstitutter og forsikrings-
selskaber. 

Jo før rådgivningen søges, desto mindre hek-
tisk bliver det tidspunkt, hvor den endelige be-
slutning skal tages. Sidste frist for indbetaling
er fredag den 30. december 2005, idet både
pengeinstitutter og posthuse er lukket den 31.
december.
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Pensionsindskud og fradrag i 2005:

Privattegnet
pensionsordning 
med indbetalings-
periode under 10 år

Privattegnet  pensionsord-
ning med indbetalingsperi-
ode på mindst 10 år

Arbejdsgiveradministreret
pensionsordning

Selvstændige

Skattebesparelser

Kapitalpension

Op til 41.000 kr.
(Samlet indbetaling med
fradrag for kapital- og rate-
pension = opfyldningsfra-
draget)

Op til 41.000 kr.
(opfyldningsfradraget)

Op til 44.565 kr. inkl. 
AM-bidrag

Op til 41.000 kr.

Ca. 39 pct. ved bundskat 
Ca. 45 pct. ved mellem- og
topskat (inkl. kirkeskat)

Ratepension

Altid fradrag for op til
41.000 kr. (opfyldnings-
fradraget). Ved indbetaling
over 41.000 kr. fordeles 
fradraget over 10 år.
Opfyldningsfradraget kan
dog altid udnyttes.

Ubegrænset indbetaling
med fradrag

Ubegrænset indbetaling
som er fratrukket i lønnen

Op til 30 pct. af årets 
overskud. Beløb derudover
forpligter til 10 års ind-
betaling

Ca. 39 pct. ved bundskat
Ca. 45 pct. ved mellemskat 
Ca. 60 pct. ved topskat
(inkl. kirkeskat)

Pensionsindbetalinger
inden årsskiftet

Så er der fradrag i indkomsten for 2005.
Sidste frist for 

indbetaling på rate- og

kapitalpension 

med fradrag 

i 2005-indtægten
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Indeks
antal
beløb

Periode
Samme
periode 
året før

Danmarks økonomi

PRISUDVIKLING

Forbrugerprisindekset 111,1 okt. 05 + 2,0%

Nettoprisindeks 111,8 okt. 05 + 2,2%

Prisindeks, importerede varer 115,9 sep. 05 + 5,7%

Indenlandsk vareforsyning prisindeks 110,9 sep. 05 + 5,3%

LØNUDVIKLING

Private sektor 140,4 2. kvt. 05 + 2,9%

Offentlige sektor - Stat 145,3 2. kvt. 05 + 3,6%

- Kommune 140,7 2. kvt. 05 + 2,7%

AKTIVITET

Detailomsætningsindeks, værdi 118,9 sep. 05 + 8,5%

Byggeomkostningsindeks for boliger 104,9 2. kvt. 05 + 2,4%

Påbegyndt boligbyggeri 5.548 3. kvt. 05 + 9,4%

Prisindeks enfamiliehuse 213,5 2. kvt. 05 + 14,3%

Industriens omsætning, Indeks 115,7 sep. 05 + 11,8%

Industriens ordreindgang, Indeks 116,3 sep. 05 + 10,9%

BESKÆFTIGELSEN

Fuldtidsbeskæft. lønmodt. (i tusinde) 2.198 2. kvt. 05 + 0,7%

Ledigheden (i tusinde) 151,6 sep. 05 ÷ 13,2%

På børnepasningsorlov 3.178 sep. 05 ÷ 10,5%

På efterløn 164.616 sep. 05 ÷ 11,7%

UDENRIGSØKONOMI

Import i mia. kr. 40,0 sep. 05 + 13,5%

Eksport i mia. kr. 48,3 sep. 05 + 19,4%

Valutabeholdning i mia. kr. 209,9 okt. 05 ÷ 5,1%

Effektiv kronekurs 100,69 17.11.05 ÷ 2,1%
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Som selvstændigt erhvervsdriven-
de kan det være vanskeligt at vur-
dere den korrekte indkomst.
Forskudsopgørelsen for 2005 blev
fastsat på grundlag af overskuddet
i 2003, og meget kan have ænd-
ret sig siden. 

Hvis man ikke samtidig har fået
ændret forskudsopgørelsen, kan
årsskiftet være en vigtig dato -
hvis B-skatteraterne har været for
store eller for små.

Restskat uden rentetillæg
Hvis indtægten i år har været
større end forudset, eller hvis fra-
dragene er blevet mindre, opstår
der en restskat for indkomståret
2005. Indtil årets udgang kan
man indbetale ubegrænset rest-
skat uden nogen form for tillæg.
Indbetalinger efter årsskiftet er
kun afgiftsfrie, hvis de er på min-
dre end 40.000 kr. Indbetaling
skal i så fald ske senest mandag
den 3. juli 2006.

Rentetillæg på 2 
eller 7 pct. i 2006
Hvis man inden den 15. marts
2006 ved, at restskatten for ind-
komståret 2005 vil overstige
40.000 kr., kan man senest den-
ne dato stadig foretage ubegræn-

sede indbetalinger - dog mod at
betale et rentetillæg på 2 pct. af
den del, som overstiger 40.000 kr.
Efter den 15. marts 2006 kan der
ikke foretages en frivillig ind-
betaling af restskat over 40.000 kr. 

Indbetalinger efter 3. juli 2006
Hvis man intet foretager sig, eller
ikke indbetaler nok restskat, vil
restskat indtil 16.400 kr. blive ind-
regnet i forskudsskatten for 2007
med et rentetillæg på 7 pct. Den
del, der overstiger 16.400 kr., vil
blive opkrævet i tre rater til beta-
ling i hver af månederne septem-
ber, oktober og november 2006 -
tillige med et tillæg på 7 pct.

Overskydende skat 
retur inden årsskiftet
Det er muligt at få tilbagebetalt
overskydende skat før årsopgørel-
sen, hvis det allerede inden ind-
komstårets udløb er klart, at den
indbetalte skat væsentligt vil
overstige slutskatten.

I så fald skal man inden skatte-
årets udløb søge myndighederne
om tilbagebetaling. Ved tidlig
tilbagebetaling vil den oversky-
dende skat ikke blive tillagt det
skattefri rentetillæg på 2 pct.

Passer skatten for 2005?
Restskat og overskydende skat 
kan afregnes inden nytår.

ND REVISION 
udvider med afdeling i Køge
Revisionsfirmaet Steen Slotholt A/S er pr. 1. oktober 2005 indtrådt 
i ND REVISION-samarbejdet, og firmaet skiftede samtidig navn til 
ND REVISION KØGE registreret revisionsaktieselskab.

Virksomheden ejes fortsat af registreret revisor FRR Steen Slotholt, 
der nu indtræder som partner i ND REVISION DANMARK.

Virksomheden i Køge beskæftiger fem engagerede og professionelle
medarbejdere, der alle arbejder med revision, regnskab, skatterådgivning,
daglig sparring, rådgivning om optimeringsmuligheder og andre strate-
giske problemstillinger. 

ND REVISION KØGE fortsætter uændret fra adressen Søndre Allé 43 
i Køge, ligesom telefonnummeret fortsat er 56 63 82 00

.



Nationalbankens diskonto fra 06.06.03 2%

Mindsterenten 2. halvår 2005 2%

Virksomhedsskatteloven

Kapitalafkastsats (2005) 4%

Skattesats 28%

Selskabsskat – acontoordningen 28%

Skattefri rejse- og kørselsgodtgørelse: 2005 2006
Kørselsgodtgørelse pr. km indtil 20.000 km kr. 3,10 kr. 3,30

Kørselsgodtgørelse pr. km over 20.000 km kr. 1,68 kr. 1,78

Cykel, knallert og EU-knallert pr. km kr. 0,40 kr.  0,40

Sygedagpenge max. pr. uge kr. 3.267

Arbejdsløshedsdagpenge

90% pr. dag dog max. kr. 654

Rejse uden overnatning: Udgifter godtgøres efter regning

Rejse med overnatning: 2005 2006
Logi - efter regning eller kr. 175,00 kr. 179,00

Fortæring pr. døgn med overnatning kr. 408,00 kr. 417,00

Tilsluttende rejsedag pr. påbegyndt time kr. 17,00 kr. 17,38

Reduktion for fri morgenmad 15% 15%

Reduktion for fri frokost 30% 30%

Reduktion for fri aftensmad 30% 30%

25% til småfornødenheder kr. 102,00 kr. 104,25

2005 2006
Indregningsgrænse restskat kr. 16.400 kr. 16.800

Medarbejdende ægtefælle kr. 192.300 kr. 196.800

Kapitalpension efter bruttoskat kr. 41.000 kr. 42.000

Personfradrag kr. 37.600 kr. 38.500

Aktieindkomst – 28%-grænse kr. 43.300 kr. 44.300

Grænse – småaktiver/

straksafskrivning kr. 11.000 kr. 11.300

Værdien sættes til en procentdel af bilens værdi: 25% af værdien

op til 300.000 kr. og 20% af resten. Bilens værdi skal altid sættes

til mindst 160.000 kr. For biler anskaffet mindre end 3 år fra 

1. indregistrering anvendes nyvognsværdien. Fra begyndelsen af

4. indregistreringsår efter 1. indregistrering anvendes 75% af

nyvognsværdien. For biler anskaffet mere end 3 år efter 

1. indregistrering anvendes anskaffelsessummen. www.nd-revision.dk
ND REVISION - registrerede revisorer FRR
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ND REVISION er et landsdækkende 
samarbejde mellem 18 mellemstore, 
fremtidsorienterede revisorvirksomheder

AALBORG
Telefon: 98 12 84 44 
e-mail: aalborg@nd-revision.dk

ESBJERG
Telefon: 75 15 17 33
e-mail: esbjerg@nd-revision.dk

FREDERIKSSUND 
Telefon: 47 31 70 00
e-mail: frederikssund@nd-revision.dk

HJØRRING 
Telefon: 98 92 81 11 
e-mail: hjoerring@nd-revision.dk

KOLDING - EGTVED
Telefon: 75 55 32 11 
e-mail: kolding@nd-revision.dk

KORSØR
Telefon: 58 37 34 24 
e-mail: korsoer@nd-revision.dk

KØBENHAVN
Telefon: 70 26 06 30 
e-mail: kbh@nd-revision.dk

KØGE
Telefon: 56 63 82 00 
e-mail: koege@nd-revision.dk

ODDER
Telefon: 86 54 15 44 
e-mail: odder@nd-revision.dk

ODENSE
Telefon: 66 13 07 30 
e-mail: odense@nd-revision.dk

RANDERS 
Telefon: 86 40 92 95
e-mail: randers@nd-revision.dk

SILKEBORG 
Telefon: 86 82 99 22
e-mail: silkeborg@nd-revision.dk

SKIVE 
Telefon: 97 51 39 00 
e-mail: skive@nd-revision.dk

SLAGELSE
Telefon: 58 58 18 00 
e-mail: slagelse@nd-revision.dk

Afd.: Dianalund
Telefon: 58 58 18 00 
e-mail: dianalund@nd-revision.dk

Afd.: Sorø
Telefon: 58 58 18 00 
e-mail: soroe@nd-revision.dk

SVENDBORG
Telefon: 62 21 43 90
e-mail: svendborg@nd-revision.dk

SØNDERBORG
Telefon: 74 42 84 98 
e-mail: soenderborg@nd-revision.dk

VOJENS
Telefon: 74 54 11 70
e-mail: vojens@nd-revision.dk

ÅRHUS
Telefon: 87 33 12 00
e-mail: aarhus@nd-revision.dk
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